令和７年４月１１日

第 1 学年（56 期生）保護者 様

大阪府立三島高等学校長 山下 克弘

令和７年度 第 1 学年の学校徴収金等について（お知らせ）

日頃は、本校教育活動の推進にご支援・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、本年度の学校徴収金等の年間納付額は、下記のとおりとなっております。

つきましては、第 1 期分の「納入通知書（納付書）」をお送りしますので、最寄りの金融機関の窓口

で納付願います。但し、郵便局（ゆうちょ銀行）やコンビニエンスストアでは納付できません。

なお、学年費の残額は次年度の学年に繰り越し、最終的に卒業時に精算いたします。その際、残額

があった場合には、保護者の方の銀行口座に返金させていただきます。返金手続きを円滑に進めるた

めにも、納付方法につきましては、金融機関の窓口で安全・確実・便利な口座振替登録をお願いいた

します。

記

１ 学校徴収金等の納付額                          （単位 円）

２ 学年費〔注〕の内訳

内 訳

費 目

年 額

期   別   内   訳

第 1 期 第 2 期 第 3 期 第 4 期

納期限

4 月 21 日

納期限

7 月 22 日

納期限

10 月 20 日

納期限

1 月 20 日

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ

共済掛金
1,930 1,930 0 0 0

ＰＴＡ会費 4,000 4,000 0 0 0

生徒会費 1,700 1,700 0 0 0

部活動援助費 800 800 0 0 0

学年費〔注〕 45,000 45,000 0 0 0

修学旅行積立金 80,000 20,000 20,000 20,000 20,000

計 133,430 73,430 20,000 20,000 20,000

項      目 金 額 項       目 金 額

校章 400 進路関係費（スタディーサポート

代、進路書籍代、大学見学会代、模

試代など）

16,215 個人ロッカー扉代 3,410

写真代（個人・クラス） 740

学級活動費（春季遠足） 6,000 芸術祭費 3,500

行事費（体育祭・文化祭・T ｼｬﾂ代） 1,920 家庭科実習材料費 5,000

キャリア教育クリアファイル代 150 英語教材費 2,110

災害備蓄物資 900 理科教材費 1,090

人権研修費 300 予備費 185

「総合的な探究」のテキスト 3,080

  計 45,000

問合せ先

大阪府立三島高等学校

事務長

TEL 072-682-5884